
BERUŠKY                                                                          ZÁŘÍ 2023 

Počet dívek: 10                                                 mladší děti: 4 

Počet chlapců: 14                                             předškoláci: 20 

Průměr: 15,5 

Začal nový školní rok, do třídy berušek přišly některé děti z kačátek a nastoupily děti nové. Od 

prvního dne jsme začali trénovat značky v šatně, na židličce i v umývárně a pravidla, která platí        

ve školce i na zahradě. Děti poznávaly jména nových kamarádů prostřednictvím různých her. 

Seznamovaly se s pravidly stolování i hygieny. Hráli jsme hru „To mi nedělej!“ 

    

Děti objevovaly stavebnice a hry, učily se, jak je využít, kam je zase zpátky uklidit. 

    

Cvičili jsme průpravné cviky s kroužky, Sbally, tyčemi, zdolávali překážkové dráhy pro rozvoj hrubé 

motoriky, odvahy  a sebevědomí. Naučili jsme se pohybové hry „Na barvičky“, „Na domečky“, „Na 

traktory“, „Na barevná auta“, „Obr a Paleček“. 

    



Děti se učily správně prostřít na oběd. K tomu jim pomohla výroba prostírání s talířem a příborem. 

Vyráběly hlavu kamaráda s jejími všemi částmi a barevně natištěnými vlasy, vyzkoušely si nakreslit 

postavu tužkou se všemi částmi těla. 

    

    

Děti závodily v oblékání. Zazpívaly si známé písničky u klavíru, vyzkoušely si hru na hudební nástroje. 

Naučily se nové písničky a taneček Myška tanečnice, vyzkoušely si rytmická cvičení – hru na tělo. 

Seznámily se s částmi dne a činnostmi v dané době, poznávaly na obrázcích nebezpečné situace, učily 

se pojmenovat co se smí a nesmí, co je pro děti nebezpečné. 

    

Při hrách na zahradě se děti učily pravidla bezpečnosti a taktéž při vycházkách do lesa, kde si hrály 

s klacky a přírodninami a trénovaly chůzi v nerovném terénu. 


